令和２年４月８日

保護者様

和水町立菊水中学校

校長 平野 由記男

新型コロナウイルス感染症対策について

春爛漫の候となりましたが、皆様には益々ご健勝のことと推察いたします。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大が心配されますが、県の方針を受け、感染防止

対策を講じたうえで、学校再開をすることができるようになりました。本校においても

別紙（裏面）のとおり、感染防止対策をとり教育活動を再開しますが、ご家庭でのご協

力もよろしくお願いします。

なお、これからの学校行事については、下記のとおりになっていますのでお知らせし

ます。

記

１ 始業式、就任式、入学式について・・・→ 簡略化、短縮して実施する

２ 家庭訪問について ・・・→ 簡略化、短縮して実施する

訪問時間１０分、話は部屋に上がらず玄関先で行う。

３ 授業参観及びＰＴＡ総会について・・・→ 中止する

４／１８（土）はそのまま登校日とし、４／１７（金）を振替休業日とする。

ＰＴＡ委員総会は、別日の４月２２日（水）午後７時３０分から実施を予定する。

４ 体育大会について ・・・→短縮、内容精選して実施する

午前中の時間で実施する。

５ 部活動について

来週４／１３（月）より、可能な部から感染症防止対策を講じたうえで実施する。

平日の練習時間は最大２時間、１８時３０分に下校完了させる。

６ 集団宿泊７／６・７（月・火） ・・・→実施の方向で、今後の様子をみて検討中